SỞ Y TẾ TỈNH PHÚ THỌ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA HÒA BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BVĐKHB Phú Thọ, ngày 17  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành giá và quy định mức thu của dịch vụ vận chuyển người

bệnh cấp cứu

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HÒA BÌNH

Căn cứ Luật giá số 16/2023/QH15 đã được Quốc hội nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 19/06/2023;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/07/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật giá;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/06/2021 của Chính phủ

về cơ chế tự chủ tài chính đối của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quy chế Bệnh viện ban hành kèm theo Quyết định số

1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 09 năm 1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng kinh tế số 643/BB-BVĐKT ngày 16

tháng 8 năm 2019 về việc thống nhất định mức kinh tế kỹ thuật làm căn cứ

xây dựng giá của dịch vụ vận chuyển người bệnh cấp cứu, giường điều trị

theo yêu cầu và dịch vụ xét nghiệm test HP hơi thở của Bệnh viện Đa khoa

Hòa Bình.

Căn cứ Quyết định số 865/QĐ-BVĐKT ngày 20 tháng 8 năm 2019 của

Bệnh viện Đa khoa Hòa Bình về việc phê duyệt định mức kinh tế kỹ thuật làm

căn cứ xây dựng giá dịch vụ vận chuyển người bệnh cấp cứu;

Căn cứ Công văn số 1393 /BVĐKHB-TCKT ngày 17 tháng 9 năm 2025

của Bệnh viện Đa khoa Hòa Bình về việc Thông báo mức giá điều chỉnh tăng

giá dịch vụ vận chuyển người bệnh cấp cứu trong nước so với mức giá đã kê

khai liền kề trước đó;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Giám đốc Bệnh viện.

2

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành giá và quy định mức thu của dịch vụ vận chuyển

người bệnh cấp cứu tại Bệnh viện Đa khoa Hòa Bình như sau:

Mức giá thông báo:

Đối với kíp vận chuyển gồm: 01 điều dưỡng và 01 lái xe( không bác

sỹ): 22.307 đồng/km.

Đối với kíp vận chuyển gồm: 01 bác sỹ, 01 điều dưỡng và 01 lái xe( có

bác sỹ): 28.187 đồng/km.

        Ghi chú: Chính sách và mức khuyến mại, giảm giá: Đối với trường hợp

trên cùng một người bệnh sử dụng xe vận chuyển 2 chiều tại cùng thời điểm

và cùng nơi đến - nơi đi, thì lượt vận chuyển thứ 2 sẽ được tính bằng 50%

nhân với giá thu của lượt vận chuyển thứ nhất.

Điều 2. Mức thanh toán trên được áp dụng cho tất cả các người bệnh

khi có yêu cầu.

Lãnh đạo các Khoa có trách nhiệm giải thích cho người bệnh trước khi

bệnh nhân sử dụng dịch vụ và hướng dẫn người bệnh hoặc người đại diện hợp

pháp của người bệnh ký cam kết vào phiếu sử dụng dịch vụ tự nguyện.

Thời gian thực hiện thu phí dịch vụ từ 00h00’ ngày 18 tháng 09 năm

2025.

 Điều 3. Trách nhiệm thi hành

 Các Ông (Bà) trưởng phòng các phòng Kế hoạch tổng hợp, Tài chính kế

toán, Công nghệ thông tin; Trưởng các khoa, phòng có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này thay thế các quyết định ban hành giá trước đó và có hiệu

lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Diệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T15:53:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Trương Thị Thanh Thảo<thaottt.bvdk@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T17:45:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Hoàng Diệu<dieunh.bvdk@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!